Ortaçağ'a ait olan
kale, yazılı kaynaklarda sadece 1266 yılın
da Macar Kralı Büyük Stephan'ın askerle
rinin Plevne Kalesi'ni (Castrum Pleun) al
ması esnasında zikredilir. Plevne Kalesi,
Plevne-i Bala köyünde yer almakta olup
ilk defa 884'te ( 14 79) Niğbolu sancağının
bugüne ulaşan en eski tahrir defterinde
kaydedilmiştir. 922 (1516) tarihli Mufas
sal Tahrir Defteri'nde burası "kafirler za
manından kalma bir kale" olarak geçer. Or
taçağ Plevnesi'nin 790 (1388) yılında Çan
darlı Ali Paşa kumandasındaki Osmanlı or
dusunun saldırısında tahribata uğramış
olması muhtemeldir, ancak bununla ilgili
herhangi bir kaynak yoktur. 1393'te Os
manlı idaresine geçmiş olmalıdır. 848
(1444) sonbaharındaki Varna Haçlı saldı
rısı esnasında yıkılmış olma ihtimali mev
cuttur. Bu saldırılarda Kuzey Bulgaristan'
da yer alan pek çok kasaba ateşe verilmiş
ti. Plevne'nin fethiyle ilgili olarak Evliya Çe-

XX. yüzyılın
başlarında

Plevne'den
bir görünüş

Receb 901'de
(Mart 1496) yirmi köyün hepsi ve yeni ka
saba vakfa dönüştürüldü. Vaktiyesine göre
buradaki imarette, nereden geldiğine ve
hangi dinden olduğuna bakılmaksızın zi
yaretçilere hizmet verecekti. Ali Bey, Plev
ne'ye yahudi göçmenleri davet etti. 913'te
( 1507-15081 bazı kaynaklarda 906/1500'de)
vefat ederek camisinin arkasındaki tür
beye defnedildi. Prizrenli şair Slız'i Çelebi,
onun hayatını ve faaliyetlerini manzum ola
rak kaleme almıştır. Mihaloğulları'nın imar
faaliyeti sonucu Plevne kasabası gelişti ,

922'de (1516) burada 200 hane müslü
man, doksan dokuz hane hıristiyan , alt
mış dokuz hane yahudi ve on bir hane
Çingene (yaklaşık 1800-2000 kişi) vardı.